江苏久吾高科技股份有限公司

第七届董事会独立董事关于相关事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《关于在上市公司

建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（以下

简称“《创业板上市规则》”）、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》

（以下简称“《创业板规范运作指引》”）等相关法律、法规、规范性文件及《江

苏久吾高科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，作为

江苏久吾高科技股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会独立董事，我

们就公司第七届董事会第九次会议中相关议案及 2020 年上半年度内（以下简称

“报告期内”）的相关事项发表如下独立意见：

一、对《关于调整公司 2018 年限制性股票激励计划回购价格及注销部分已

获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》的独立意见

鉴于公司 2018 年限制性股票激励计划中 1 名激励对象已因个人原因主动离

职，不再符合激励条件，根据《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理

办法》”）等有关法律、法规和规范性文件、公司《2018 年限制性股票激励计划

（草案）》（以下简称“《激励计划》”）的相关规定以及公司 2018 年第二次临时股

东大会对董事会关于办理本次限制性股票激励计划相关事宜的授权，公司决定对

该 1 名激励对象已获授但尚未解除限售的全部限制性股票进行回购注销并对公

司授予的限制性股票回购价格进行调整。调整后，公司本次回购注销的限制性股

票回购价格为 8.57 元/股，数量为 30,000 股。上述回购注销部分限制性股票事项

符合《管理办法》、《激励计划》及相关法律的规定。作为公司独立董事，我们一

致同意回购注销上述 1 人已获授但尚未解除限售的限制性股票。

二、关于公司控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的

独立意见

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于规范上市公

司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及《关于规范上市公

司对外担保行为的通知》（以下简称“《规范担保通知》”）等规定要求，对公司报

告期内控股股东及关联方占用公司资金、公司对外担保情况进行了认真地了解和

核查，发表独立意见如下：

报告期内，不存在控股股东及其他关联方违规占用公司资金的情况；报告期

内，公司未发生对外提供担保的情况。

截止 2020 年 6 月 30 日，公司的对外担保余额为 11,682 万元，为公司为参

股子公司连云港久洋环境科技有限公司向银行申请项目贷款提供连带责任担保，

该担保事项不存在损害公司及股东的利益的情形，担保风险可控，担保及决策程

序合法有效，符合《规范担保通知》、《创业板上市规则》等相关法律法规的规定。

除上述担保外，公司不存在其他对外担保的情况。

三、对公司《2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的独立

意见

经查阅公司《2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》及相关

资料后，我们认为：公司 2020 年半年度募集资金的存放与使用符合中国证监会、

深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放与使用的相关规定，不存在募集资金

存放与使用违规的情形，不存在损害公司、公司股东尤其是中小股东利益的情形。

公司董事会编制的《2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》真实、

准确、完整地反映了公司 2020 年半年度募集资金实际存放与使用情况。

综上，我们一致同意公司《2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项

报告》。

四、对公司《关于公司关联交易议案》的独立意见

经审查，公司与南京同畅新材料研究院有限公司本次关联交易系公司日常经

营及战略发展需要，符合公司经营发展规划。关联交易审批程序符合法律、法规、

规范性文件以及《公司章程》等相关规定。交易价格以市场公允价格为基础，采

取市场化方式定价。不存在损害公司和全体股东利益的情形，不会影响公司的独

立性，我们同意《关于公司关联交易的议案》。

（下接独立董事意见之签字页，无正文）

（此页无正文，为江苏久吾高科技股份有限公司第七届董事会独立董事关于相关

事项的独立意见之签字页）

独立董事：

吕  伟(签字)：

郭立玮(签字)：

陈  红(签字)：

2020 年 8 月 24 日

	江苏久吾高科技股份有限公司
	第七届董事会独立董事关于相关事项的独立意见
	一、对《关于调整公司2018年限制性股票激励计划回购价格及注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》的独立意见
	二、关于公司控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的独立意见
	三、对公司《2020年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的独立意见
	四、对公司《关于公司关联交易议案》的独立意见